Сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
за отчетный период с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г.
	N п/п
	Фамилия, инициалы и должность лица, чьи сведения размещаются
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (вид приобретенного имущества, источники)(2)

	
	
	
	вид объекта(1)
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Шалыгина Н.В.
Директор МКУ «Центр обслуживания образовательных организаций Сердобского района»
	673 565,24
	Квартира (собственность)


	43,9
	Россия
	-
	-

	2.
	Уютова С.Ю.

Директор МОУ СОШ № 1 г. Сердобска
	617 150,43
	Квартира (пользование)
	52,9
	Россия


	-
	-

	
	Супруг 
	285 788,38
	Квартира (собственность, 1/2 доли)
	52,9
	Россия


	легковой автомобиль
ВАЗ
	-

	3.
	Савелова З.П.

Директор МОУ лицей № 2 г. Сердобска
	779 227,56
	Земельный участок (собственность)

Дача (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	1500,0

40,0

30,7

70,2

38,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-
	-

	
	Супруг 
	319 181,36
	Квартира (собственность)

Квартира (пользование)

Земельный участок (пользование)

Дача

(пользование)
	70,2

30,7

1500,0

40,0


	Россия

Россия

Россия

Россия


	легковой автомобиль
ВАЗ
легковой автомобиль
Хендай
	-

	4.
	Проворнова О.Г.
Директор МОУ СОШ № 4 г. Сердобска
	782 800,01
	Квартира (собственность)

Гараж (пользование)
	59,6
22,4
	Россия

Россия
	-
	-

	5.
	Русяева С.А.
Директор МОУ СОШ № 6 им. Н.В. Кузьмина г. Сердобска
	408 289,07
	Квартира (собственность, 1/2 доли)

Квартира (собственность)

Гараж (Собственность)
Земельный участок (пользование)
	59,9
44,9
22,3
22,3
	Россия

Россия

Россия 
Россия
	легковой автомобиль
Рено
	-

	6.
	Кудреватых О.А.

Директор МОУ СОШ № 9 г. Сердобска
	728 240,95
	Квартира (собственность, 1/2 доли)

Квартира (пользование)
	61,0

54,1
	Россия

Россия
	-
	-

	7.
	Зябликов Н.А.

Директор МОУ СОШ № 10 г. Сердобска
	705 372,54
	Земельный участок (собственность)

Дача (собственность)

Квартира (собственность, 1/2 доли)

Квартира (собственность)

Квартира (пользование)
	707,0
22,0

34,0

46,1
49,3
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	легковой автомобиль
Киа
	-

	
	Супруга
	510 099,77
	Квартира (собственность, 1/2 доли)

Квартира (собственность)

Квартира (пользование)

Земельный участок (пользование)

Дача 

(пользование)
	34,0

49,3

46,1
707,0

22,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-
	-

	8.
	Козин С.А.

Директор МОУ СОШ им. А.В. Каляпина с. Пригородное
	738 107,30
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)


	1100,0

60,0
	Россия

Россия
	легковой автомобиль
Шкода

мотоцикл
Иж
	-

	
	Супруга
	608 855,37
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)
	1100,0

60,0
	Россия

Россия
	-
	-

	9.
	Глухов М.С.

Директор МОУ СОШ с. Рощино
	756 268,55
	Квартира (собственность, 1/3 доли)
	45,0
	Россия
	легковой автомобиль
ВАЗ
	-

	
	Супруга
	572 563,31
	Квартира (собственность, 1/3 доли)
	45,0
	Россия
	-
	-

	10.
	Баскакова Н.В.

Директор МОУ СОШ с. Мещерское
	602 182,27
	Квартира (собственность)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Квартира (пользование)
	36,1
1500,0

124,9
57,3
	Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль
БМВ
	-

	
	Супруг
	1 262 214,99
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Квартира

(собственность, 1/2 доли)

Квартира (пользование) 
	1500,0

124,9
57,3

36,1

	Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль
Тойота

Мотоцикл

ТМЗ Муравей
	-

	11.
	Смирнова М.Л.
Директор МОУ ООШ п. Сазанье
	635 627,32
	Квартира (собственность)

Квартира (собственность)
	47,5
29,0
	Россия

Россия
	-
	-

	12.
	Петракова С.В.

Заведующая МДОУ ДС комбинированного вида № 3 г. Сердобска
	474 165,18
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)


	526,0

99,4
	Россия

Россия
	-
	-

	
	Супруг
	6 954,55
	Земельный участок (пользование) Жилой дом (пользование)
	526,0

99,4
	Россия

Россия
	легковой автомобиль
Форд

легковой автомобиль

Рено
	-

	13.
	Лимонова И.Н.

Заведующая МДОУ ДС комбинированного вида № 5 г. Сердобска
	1 286 130,83
	Земельный участок (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Гараж (собственность)
	29,0

58,5

29,6

25,0
	Россия

Россия

Россия

Россия


	легковой автомобиль
ВАЗ
	-

	14.
	Попова Е.Г.

Заведующая МДОУ ДС комбинированного вида № 12 г. Сердобска
	331 588,47
	Земельный участок (собственность)

Дача (собственность)

Квартира (собственность, 1/2 доли)

Гараж (собственность)

Квартира

(пользование)
	600,0

10,5

69,7

27,0

50,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	-

	
	Супруг
	369 800,62
	Квартира

(собственность)

Земельный участок (пользование)

Дача 

(пользование)

Квартира

(пользование)

Гараж (пользование)
	50,5

600,0

10,5

69,7

27,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль
Ниссан
	-

	15.
	Рябухина Е.Н.

Заведующая МДОУ ДС комбинированного вида № 13 г. Сердобска
	291 197,36
	Квартира (собственность, 1/3 доли)

Квартира (собственность)

Земельный участок (пользование)

Земельный участок (пользование)

Гараж (пользование)

Гараж (пользование)
	60,0

34,6

23,0

20,7

21,0

20,0

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-
	-

	
	Супруг
	0,00
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Квартира (собственность, 1/3 доли)

Гараж (собственность)

Гараж (собственность)

Квартира

(пользование)
	23,0
20,7

60,0

21,0

20,0
34,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	легковой автомобиль
Ниссан
	-

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира (собственность, 1/3 доли)

Квартира

(пользование)
Земельный участок (пользование)

Земельный участок (пользование)

Гараж (пользование)

Гараж (пользование)
	60,0
34,6

23,0

20,7

21,0

20,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-
	-

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира (пользование)

Квартира

(пользование)

Земельный участок (пользование)

Земельный участок (пользование)

Гараж (пользование)

Гараж (пользование)
	60,0

34,6

23,0

20,7

21,0

20,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-
	-

	16.
	Морозова М.Ю.

Заведующая МДОУ ДС комбинированного вида № 14 г. Сердобска
	481 169,37
	Квартира (собственность, общая совместная)

Земельный участок (пользование)

Гараж (пользование)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом

(пользование)
	66,0

23,2

22,0

4300,0

35,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-
	-

	
	Супруг
	321 730,89
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира (собственность, общая совместная)

Гараж (собственность)
	23,2
4300,0

35,2

66,0

22,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	легковой автомобиль
ВАЗ
легковой автомобиль
ВАЗ
	-

	17.
	Латкина Ю.А.

Заведующая МДОУ ДС комбинированного вида № 15 г. Сердобска
	255 002,33
	Квартира (собственность, 1/4 доли)

Жилой дом

(пользование)
	30,2

81,4
	Россия

Россия


	-
	-

	
	Супруг
	256 315,42
	Квартира (собственность, 1/4 доли)

Жилой дом

(пользование)
	30,2

81,4
	Россия

Россия


	легковой автомобиль
ВАЗ

легковой автомобиль
ВАЗ
	-

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира (собственность, 1/4 доли)

Жилой дом

(пользование)
	30,2

81,4
	Россия

Россия


	-
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира (собственность, 1/4 доли)

Жилой дом

(пользование)
	30,2

81,4
	Россия

Россия


	-
	

	18.
	Рогожкина Н.Н.
Заведующая МДОУ ДС комбинированного вида № 16 г. Сердобска
	356 597,99
	Квартира (собственность)


	51,6
	Россия


	-
	-

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира (пользование)


	51,6
	Россия


	-
	-

	19.
	Рачек Т.И.
Заведующая МДОУ ДС комбинированного вида № 17 г. Сердобска
	505 265,85
	Квартира (собственность)
Квартира (собственность, 2/3 доли)


	52,4
48,1
	Россия

Россия


	-
	-

	
	Супруг
	214 750,92
	Квартира (собственность, 1/3 доли)
Квартира

(пользование)
	48,1
52,4
	Россия

Россия


	легковой автомобиль
Мицубиси
	-

	20.
	Шепелева Л.М.
Заведующая МДОУ ДС комбинированного вида № 19 г. Сердобска
	521 147,16
	Квартира (собственность)

Гараж (собственность)
	47,5
16,0
	Россия

Россия


	легковой автомобиль
Форд
	-

	21.
	Мельникова О.Н.
Заведующая МДОУ ДС № 1 с. Пригородное
	398 940,81
	Квартира (собственность)

Квартира (собственность, 1/3 доли)
	31,6
60,4


	Россия

Россия


	-
	-

	22.
	Илюшина О.П.
Директор МБУДО ЦДТ г. Сердобска
	578 540,73
	Земельный участок (собственность) Квартира (собственность)

Гараж (собственность) 
	20,0

55,7
19,0


	Россия

Россия 

Россия


	легковой автомобиль
Фольксваген
	-

	
	Супруг
	1 124 300,37
	Земельный участок (пользование) Квартира (пользование)

Гараж (пользование)
Комната (пользование)
	20,0

55,7

19,0

19,0


	Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль
Ауди
легковой автомобиль
Шевроле

прицеп легковой
	-

	23.
	Лежнев С.А.

Директор МБОУ ДО ДЮСШ г. Сердобска
	785 104,92

	Квартира (собственность, 1/3 доли)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Квартира

(пользование)
	58,2

820,0

112,2

32,8


	Россия

Россия

Россия

Россия


	-
	-

	
	Супруга
	576 481,21
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Квартира (собственность, 1/3 доли)

Квартира

(собственность)
	820,0

112,2

58,2

32,8
	Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль
ВАЗ

легковой автомобиль
Киа
	-

	24.
	Цымбалюк Н.А.

Директор МАОУ ДО ПБ «Парус» г. Сердобска
	387 720,63
	Квартира (собственность, 4/10 доли)
	42,8
	Россия
	-
	-


(1) Указывается земельный участок, жилой дом, квартира, нежилое помещение, гараж, иное недвижимое имущество; для объектов, принадлежащих на праве собственности, указывается "(собственность)"; для долевой собственности дополнительно указывается доля лица, чьи сведения размещаются; для объектов, находящихся в пользовании, указывается "(пользование)".

(2) Сведения об источниках получения средств указываются отдельно по каждой сделке.

